
 

 

 

 

 

 

 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

Naše škola se do Dne GIS zapojuje pravidelně v rámci listopadového „Dne 
otevřených dveří“. Ten letos připadl na 11. – 12. listopad. Hlavním smyslem 
celé akce bylo seznámit naše budoucí studenty, jejich rodiče a další zájemce 
z řad široké veřejnosti s geoinformačními technologiemi. Spojujícím tématem 
letošního ročníku byla problematika pohybu litosférických desek, zemětřesení 
a sopečné činnosti. Návštěvníci Dne GIS se seznámili se základními principy 
GIS v programu ArcExplorer, mnozí zájemci si také vyzkoušeli práci 
v programu ArcView 9.2. Každý z návštěvníků si po zhruba dvaceti minutách 
práce u počítače odnesl mapku, která byla výsledkem jednoduché analýzy 
výskytu zemětřesení a sopek ve vztahu k rozmístění litosférických desek na 
Zemi. Kromě práce s GIS jsme v rámci Dne GIS již tradičně zařadili práci 
s programem Google Earth, mapovými portály Mapy.cz a Google Maps či 
testování zeměpisných znalostí v internetovém kvízu Zeměpisný virtuos. 
V pondělí 14. listopadu se do Dne GIS zapojili také studenti 3. ročníku, kteří si 
s využitím funkce Street View v programu Google Earth připravili v anglickém 
jazyce virtuální prohlídku památek v centru Londýna. Během jednoho 
semináře si tak mohli procvičit své znalosti ze zeměpisu, historie, informatiky 
a angličtiny. Letošní ročník Dne GIS byl velice vydařený, neboť zejména 
během sobotního dopoledne se akce zúčastnilo několik desítek návštěvníků. 

 

RNDr. Martin Jáč, Ph.D. 
Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

Kontakt: martin.jac@gfpvm.cz 

mailto:martin.jac@gfpvm.cz

